
Администрация 
муниципального района 

«Ижемский»

Ш У о м

П О С Т А Н О В Л Е Н  И  Е

От 19 января 2024 года
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 
конкретными территориями муниципального образования муниципального

района. «Ижемский»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по
ооразовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09 2020 № 458, Уставом
муниципального образования муниципального района «Ижемский», в целях
обеспечения приёма в муниципальные общеобразовательные организации
для обучения по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования граждан, проживающих
на территории муниципального образования муниципального района 
«Ижемский»,

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 
конкретными территориями муниципального образования муниципального 
района «Ижемский» согласно приложению к настоящему постановлению.

2 . Руководителям муниципальных оощеобразователыных организаций:
2 .1 . Осуществлять приём граждан в муниципальные 

общеобразовательные организации в соответствии с приложением к 
настоящему постановлению.

2.2. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах 
муниципальных общеобразовательных организаций, на официальном сайте 
Управления образования администрации муниципального района 
«Ижемский» не позднее 15 марта 2024 года.

«Изьва» 
муниципальной районса 

администрация



в

<<Ижемск„й“ е Т в . м Г 0ВаНИЯ аДМШИСТраЦИИ “ У— ьного района
3.1. Обеспечить контроль за организацией приема граждан 

муниципальные общеобразовательные организации.
4. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального района «Ижемский» от 18 марта 2021 года № 176 «О
закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за
конкретными территориями муниципального образования муниципального 
района «Ижемский».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Ижемскии» Чупрову Н.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава муни] 
руководите. И.В. Мор кин



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Ижемский» 

от 19 января 2024 года № 26

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций за 
конкретными территориями муниципального образования 

муниципального района «Ижемский»

Наименование муниципальной 
общеобразовательной организации

Территория 
муниципального 

образования 
муниципального района 

«Ижемский»
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Бакуринская средняя общеобразовательная 
школа имени А.П. Филиппова»

д. Бакур, д. Варыш, д. Ёль

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Брыкаланская средняя общеобразовательная 
школа»

с. Брыкаланск, д. Чика

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ижемская 
средняя общеобразовательная школа»

с. Ижма, д. Константиновка, 
д. Ласта (10-11 классы)

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кельчиюрская средняя общеобразовательная 
школа имени А.Ф. Сметанина»

с. Кельчиюр, д. У^ть -  Ижма 
(10-11 классы), д. Большое 
Галово (5-11 классы), д. 
Малое Галово (5-11 классы), 
д. Васильевка (10-11 классы)

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кипиевская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза А.Е. 
Чупрова»

с. Кипиево, д. Чаркабож

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Красноборская средняя общеобразовательная 
школа»

с. Краснобор, 
д. Вертеп (10-11 классы), 
д. Диюр (10-11 классы), 
п. Ыргеншар (10-fl 1 классы)

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Мохченская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза А.Г.

с. Мохча, д. Мошъюга (10 
классы), д. Гам (10-11 
классы), д. В'осъёль ( 10-1 ] 
классы), д. Щель (10-11

- 1 1



Хатанзейско ГО» кла хы )

Муниципал!
общеобразо!
«Няшабожсь
школа»

ное бюджетное
ательное учреждение
ая средняя общеобразовательная

с.Н яшабож, д. Пиль - Егор

Муниципаль 
общеобразо! 
средняя общ

ное бюджетное
ательное учреждение «Сизябская 
^образовательная школа»

с. Сизябск, д. Брыка 
д. Черноборская

МуНИЦИПаЛЬ
общеобразо! 
средняя общ

ное бюджетное
ательное учреждение «Томская 
^образовательная школа»

п. Том, д. Картаёль, п. Койю

Муниципаль
общеобразо!
«Щельяюрск
школа»

ное бюджетное
ательное учреждение
ая средняя общеобразовательная

п. Щельяюр

Муниципаль
общеобразо!
«Вертепская
школа»

ное бюджетное 
ательное учреждение 
основная общеобразовательная

д. Вертеп

Муниципаль 
общеобразо! 
основная 061

ное бюджетное
ательное учреждение «Гамская 
цеобразовательная школа»

д. Гам, д. Косъёль

Муниципаль 
общеобразо! 
основная 061

ное бюджетное
ательное учреждение «Диюрская 
цеобразовательная школа»

д. Диюр, п. Ыргеншар

Муниципаль
общеобразо!
«М0ШЪЮ1'СК;
ттткола»

ное бюджетное
ательное учреждение
1я основная общеобразовательная

д. Мошъюга, д. Щель, д. 
Ласта (5-9 классы)

Муниципаль 
общеобразо! 
Ижемская ос 
школа»

ное бюджетное
ательное учреждение «Усть -
новная общеобразовательная

д. Усть -  Ижма, д. 
Васильевка, 
д. Малое Галово

Муниципаль
общеобразо!
«Болынегалс
общеобразо!

ное бюджетное 
ательное учреждение 
(вская начальная 
ательная школа»

д. Большое Галово

Муниципаль
общеобразо!
«Ластинская
школа»

ное бюджетное 
ательное учреждение 
начальная общеобразовательная

д. Ласта




